[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1384/2018

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__196_886250129][bookmark: __DdeLink__81_1965188713][bookmark: __DdeLink__121_1674500943][bookmark: __DdeLink__52_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__69_2011371401][bookmark: __DdeLink__58_1030491572][bookmark: __DdeLink__118_325649752][bookmark: __DdeLink__121_749989339][bookmark: __DdeLink__137_438375316][bookmark: __DdeLink__80_1526083229][bookmark: __DdeLink__177_632157971][bookmark: __DdeLink__109_848576288][bookmark: __DdeLink__114_890571442]EMENTA: Solicita à Prefeitura fazer sinalização horizontal e vertical de “PARE” no cruzamento das ruas Luís Zanivan e Profa. Alice Nonato, urgente – Vila Progresso.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__196_8862501291][bookmark: __DdeLink__81_19651887131][bookmark: __DdeLink__121_16745009431][bookmark: __DdeLink__52_980753891][bookmark: __DdeLink__62_9212067321][bookmark: __DdeLink__69_20113714011][bookmark: __DdeLink__58_10304915721][bookmark: __DdeLink__118_3256497521][bookmark: __DdeLink__121_7499893391][bookmark: __DdeLink__137_4383753161][bookmark: __DdeLink__80_15260832291][bookmark: __DdeLink__177_6321579711][bookmark: __DdeLink__109_8485762881][bookmark: __DdeLink__114_8905714421]Solicita à Prefeitura fazer sinalização horizontal e vertical de “PARE” no cruzamento das ruas Luís Zanivan e Profa. Alice Nonato, urgente – Vila Progresso.

JUSTIFICATIVA

Área escolar “Escola Estadual Prof. Américo Belluomini”, com grande circulação de veículos diariamente, nos horários de entrada e saída dos alunos, e a falta de sinalização adequada consiste num grande risco de acidentes entre veículos, e também de atropelamentos. Recentemente (29/04/2018) ocorreu acidente grave no local, inclusive com a presença do serviço de resgate.

Valinhos, 07 de Maio de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador